CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100

www.crea-rs.org.br

1 de 2

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-RS

(CER-RS)
EDITAL ELEITORAL Nº 04/2020/CER-RS

EXTRATO DE JULGAMENTO DE CANDIDATURAS DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

 Presidente do CREA-RS, Conselheiro Federal - Modalidade Agronomia,
Diretores Geral e Administrativo da Caixa de Assistência dos Profissionais

do CREA-RS (MÚTUA-RS)

 A Comissão Eleitoral Regional – CER-RS, instituída pelo Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia no Estado do Rio Grande do Sul/RS, por meio da Decisão Plenária PL nº 14/2020, em

observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o

extrato das decisões da CER-RS acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos

para os cargos de Presidente do CREA-RS, Conselheiro Federal - Modalidade Agronomia,

Diretor-Geral e Diretor-Administrativo da Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA-RS

(MÚTUA-RS), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recurso pelo interessado (até

7/4/2020), conforme Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA-RS

Nome do(a) candidato(a): Deliberação CER-RS JULGAMENTO

NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER 01/2020 INDEFERIDO

ALEXANDRE MENDES WOLLMANN 02/2020 DEFERIDO

ALICE HELENA COELHO SCHOLL 03/2020 DEFERIDO

IVO LESSA SILVEIRA FILHO 04/2020 DEFERIDO

LUIZ ALCIDES CAPOANI 05/2020 INDEFERIDO

http://www.crea-rs.org.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA
Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100

www.crea-rs.org.br

2 de 2

CONSELHEIRO FEDERAL – MODALIDADE AGRONOMIA

Nome dos candidatos(as): titular e suplente Deliberação CER-RS JULGAMENTO

ANDRÉA BRONDANI DA ROCHA (TITULAR)

E LUIZ CLAUDIO ZIULKOSKI(SUPLENTE)

06/2020 DEFERIDO

JUAREZ MORBINI LOPES (TITULAR) E

MARTA HELENA EBERT HAMM OLIVEIRA

(SUPLENTE)

07/2020 DEFERIDO

GUSTAVO ANDRÉ LANGE (TITULAR) E

VULMAR SILVEIRA LEITE(SUPLENTE)

08/2020 DEFERIDO

DIRETOR-GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DO RS (MÚTUA-RS)

Nome do(a) candidato(a): Deliberação CER-RS JULGAMENTO

ELISEU PORTO DE MOURA 09/2020 DEFERIDO

PABLO SOUTO PALMA 10/2020 DEFERIDO

NELSON AGOSTINHO BURILLE 11/2020 DEFERIDO

DIRETOR-ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DO RS (MÚTUA-RS)

Nome do(a) candidato(a): Deliberação CER-RS JULGAMENTO

GILMAR AMARAL PIOVEZAN 12/2020 DEFERIDO

ADILSON SENA RODRIGUES 13/2020 INDEFERIDO

Porto Alegre, 02 de abril de 2020.

http://www.crea-rs.org.br/